平成３０年４月９日

保 護 者  様

佐世保市立早岐中学校

 校長 緒 方  茂

本校敷地内及び東商跡地への自家用車の乗り入れについて（お願い）

桜が満開を過ぎ、新緑が春風に揺れる季節となりました。保護者のみなさまにおかれましては、ます

ますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、

誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、下記のようにお願いいたします。

全校生徒が登下校する際の安全を最優先したいと考えておりますので、ご理解とご協力をよろしくお

願いいたします。

記

１ 登下校について

・ 基本的に徒歩で行うよう指導しています。ただし、怪我等によって松葉杖

を使用していたりする場合を除きます。

２ 自家用車の乗り入れについて

・ 本校敷地内への乗り入れはご遠慮ください。

・ 事情により生徒を送迎する際には、東商跡地をご利用ください。ただし、

生徒が通行しますので下図のようにお願いします。

・ 土・日・祝日などに部活動の道具等を運ぶ必要がある場合には、積み下ろ

しの時間内に限り、校舎前へ乗り入れされて結構です。

プ
ー
ル

体
育
館

校

舎

国

道

東
商
跡
地

グ
ラ
ン
ド

×

※ 工事の資材置き場でスペースが制

限されていますのでご注意ください。